[image: image1.jpg]

ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
[image: image1.jpg]GABINETE DO VER. LIGEIRINHO - PL

REQUERIMENTO Nº................../2025 -CMS
DOMINGOS FARIAS GOMES JUNIOR (LIGEIRINHO), vereador do município de Santana, integrante do Partido Liberal – PL, vem solicitar a mesa diretora, dentro dos termos regimentais e ouvido o soberano Plenário, que seja expedido Oficio ao Excelentíssimo Senhor Sebastião Ferreira da Rocha , Prefeito Municipal de Santana, com cópia ao Excelentíssimo Senhor Anderson Ricardo de Almeida Feio, Secretário Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos - SEMOP, que seja feito  O RETORNO COM URGÊNCIA DAS OBRAS QUE SE  ENCONTRAM PARALISADAS HÁ TEMPOS NA  CRECHE PROFESSOR REDMILSON ANSELMO NOBRE NA AVENIDA DOM PEDRO I, NO BAIRRO FONTE NOVA.
JUSTIFICATIVA
A creche desempenha um papel fundamental no desenvolvimento infantil, oferecendo educação e cuidados essenciais para crianças em idade pré-escolar. O retorno imediato é crucial para garantir que as crianças tenham acesso a um ambiente seguro e estimulante.
Nestes termos,

Solicito aprovação.
PLENÁRIO VEREADOR JOSÉ VICENTE MARQUES, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, 14 DE FEVEREIRO DE 2025.
_________________________________________________
DOMINGOS FARIAS GOMES JUNIOR - LIGEIRINHO - PL
Vereador
Rua José Bruno de Oliveira Gomes, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186.
verligeirinho@santana.ap.leg.br